ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «04» июля 2020 г		                    					 	№ 711

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 07.04.2020 № 511 «О реализации постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области»
(в редакции постановления от 04.04.2020 № 28-пг)»

	В целях профилактики и предотвращения распространения на территории города Твери новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг (в редакции постановления от 29.05.2020 № 78-пг), Уставом города Твери,

					ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Твери от 07.04.2020 № 511 «О реализации постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области (в редакции постановления от 04.04.2020 № 28-пг)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт «а)» пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«а) проинформировать организации, оказывающие услуги по размещению граждан в пансионатах, домах отдыха и гостиницах, расположенных в курортах местного значения, а также в иных санаторно-курортных организациях (санаториях), санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия о приостановке бронирования мест и размещения граждан, предприятия, оказывающие услуги общественного питания, за исключением дистанционной торговли, о приостановке деятельности в период с 28 марта 2020 года до отмены данной меры в установленном порядке;».
1.2. Дополнить пункт 3 Постановления подпунктом д) следующего содержания:
«д) довести до сведения юридических лиц, которые в качестве основного и (или) дополнительного вида деятельности осуществляют виды деятельности, включенные в раздел F Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2), утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-ст, при осуществлении строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства, строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) ремонта линейных объектов о необходимости выполнения мероприятий, указанных в пункте 11.1 постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области» (в редакции постановления от 29.05.2020 № 78-пг);».
1.3. Подпункт «а)» пункта 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«а) временно приостановить до отмены данной меры в установленном порядке посещение обучающимися образовательных организаций, предоставляющих общее, дополнительное образование, обеспечив реализацию образовательных программ общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией муниципального образовательного учреждения города Твери, посещение гражданами муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку;».
1.4.  Дополнить пункт 7 Постановления подпунктами «г)», «д)», «е)» следующего содержания:
«г) в период с 1 июня 2020 года до отмены данной меры в установленном порядке организовать реализацию муниципальными образовательными организациями, предоставляющими общее образование, программ внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации, а также дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации;
д) организовать проведение муниципальными образовательными организациями, предоставляющими общее образование, для обучающихся 11 (12) классов консультационных мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации;
е) временно приостановить прием детей в муниципальные организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия или круглогодичного действия до отмены данной меры в установленном порядке.».
1.5. Подпункт «б)» пункта 8 Постановления изложить в следующей редакции:
«б) организовать работу дежурных групп в муниципальных образовательных организациях на период с 30 марта 2020 года до отмены данной меры в установленном порядке  с соблюдением в указанных группах санитарного режима;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери							А.В. Жучков